
 

 

 
   РЕСПУБЛИКА   КРЫМ    

     КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ   РАЙОН   СОВХОЗНЕНСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

                  ___ 24 е -  заседание Совхозненского сельского совета 2 созыва__________________                                                        

                                                        

Р Е Ш Е  Н  И Е  

   

от 19 октября 2021 года                                      с.Совхозное                               № 132 

 

О внесении изменений в решение 31 заседания 

 депутатов 1 созыва Совхозненского сельского 

 совета от 13.10.2017 г. № 261«О передаче части 

полномочий по решению вопросов местного 

 значения Совхозненского сельского поселения» 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

последующими изменениями и дополнениями), ст.ст. 142 и 142.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О 

межбюджетных отношениях в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Совхозненское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым», Совхозненский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

    1. Внести изменения в решение  31 заседание депутатов 1 созыва Совхозненского сельского    

совета Красноперекопского района Республики Крым от 13 октября 2017 г. № 261 «О           

передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Совхозненского         

сельского поселения», изложив п.1 решения в следующей редакции: 

 «1. Передать с 01.01.2018 года до 31.12.2024 года муниципальному образованию 

Красноперекопский район Республики Крым часть полномочий Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым по решению вопросов местного 

значения поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры». 

2. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную комиссию по 

бюджетному и финансовому контролю Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на информационном стенде в здании 

администрации Совхозненского сельского поселения по адресу: с. Совхозное, пер. Новый,4 

и вступает в силу со дня его обнародования. 

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета –                                                                                      

глава администрации  Совхозненского сельского поселения            В. А. Ковтун                     



 

                                                                                                                           

 

                                               Приложение  к решению                                        

                                                                                                                            заседания Совхозненского сельского        

                                                                                                                            совета 24 заседания 2 созыва от                                 

                                                                                                                            19.10.2021 г. № 132 

 

 
 

ПОРЯДОК 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМОВ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ БЮДЖЕТУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН НА 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПОСЕЛЕНИЯ 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры состоит из средств на оплату труда (с начислениями) работников, 

непосредственно осуществляющих переданные полномочия, и материальные затраты, 

необходимые для осуществления работниками переданных полномочий, рассчитывается 

по формуле: 
S мбт. = S оп. + S мз., 

где: S мбт. - размер межбюджетных трансфертов на оплату труда работников, 

непосредственно осуществляющих переданные полномочия, и материальные затраты, 

необходимые для осуществления переданных полномочий; 

S оп. - сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственно 

осуществляющих функции по переданным полномочиям, определяемая по формуле: 

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км, 

где: ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством 

Российской Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы 

работников); 
Км - количество месяцев (12); 

S мз. - материальные затраты, которые определяются из расчета: 

S мз. = (Пк + Пт.у. + О у.с. + О к.у. + О с.п. + Р мер.+ По.с.) x Км, 

где: Пк - месячная потребность в канцелярских товарах; 

Пт.у. - потребность в транспортных услугах; 

О у.с. - оплата услуг связи; 

О к.у. - оплата коммунальных услуг; 

Ос.п. - оплата содержания помещения; 

Р мер. - месячные расходы на проведение мероприятий; 

По.с. - месячная потребность в основных средствах 
 

 

Председатель Совхозненского сельского совета-  

глава администрации Совхозненского сельского  
поселения                                                                                                                    

 

Ковтун В.А. 

 

 



 

                                                                                                                    Приложение                                                                               

                              к Соглашению о передаче                        

                              полномочий 

                              от 19.10.2021 г.  № 132 

 

РАСЧЕТ 

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Совхозненского сельского поселения бюджету муниципального 

образования  Красноперекопский район 

на 2022 год 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий  по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры на 2022 год составляет 3 623 311,00 руб. 

 

Расчет. 

 

1.Определение объема фонда оплаты труда на 2022 год. 

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км, 
где ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников); 

Км - количество месяцев (12).  

 

S оп.= 7,7 ед. (среднесписочная численность на 01.10.2021 с внешними совместителями)               

7,7  шт.ед. х 29 252,00 руб. х 1,302 х 12 мес.= 3 519 156,00 руб. 

 

2. Потребность  на оплату коммунальных услуг и на прочие расходы 2022  год. 

 

S мз.= 62 229,00 (электр.) + 1 826,00 (водоснабж.) + 40 100,00 (прочие) = 104 155 руб. 

 

3. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на 2021 год. 

 

S мбт. = S оп. + S мз. 

S мбт. = 3 519 156,00 + 104 155,00  = 3 623 311,00 руб. 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий 

в 2022году 

 

Наименование КОСГУ/ 

СубКОСГУ 

Сумма, руб. 

Расходы на заработную плату работникам 

бюджетных учреждений 

241.10.00 2 702 885,00 

Расходы по начислениям на заработную плату 

работникам бюджетных учреждений 

241.20.00 816 271,00 

Расходы по оплате за коммунальные услуги 

бюджетных учреждений 

241.30.00 62 229,00 

Другие расходы бюджетных учреждений  241.40.00 41 926,00 

Итого:  3 623 311,00 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета-  

глава администрации Совхозненского сельского  

поселения                                                                                                                    

 

 

Ковтун В.А. 



 

 
 

 

 

РАСЧЕТ 

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Совхозненского сельского поселения бюджету муниципального 

образования  Красноперекопский район 

на 2023 год 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий  по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры на 2023 год составляет  3 861 671,00 руб. 

 

Расчет. 

1.Определение объема фонда оплаты труда на 2022 год. 

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км, 
где ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников); 

Км - количество месяцев (12).  

 

S оп.= 7,7 ед. (среднесписочная численность на 01.10.2021 с внешними совместителями)  

х 31 212,00 руб. х 1,302 х 12 мес.=3 754 953,00 руб. 

 

2. Потребность  на оплату коммунальных услуг и на прочие расходы на 2023 год. 

 

S мз.= 64 719,00 (электр.) + 1 899,00 (водоснабж.) + 40 100,00 (прочие) =  106 718,00 руб. 

 

3. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на 2023 год. 

 

S мбт. = S оп. + S мз. 

 

S мбт.= 3 754 953,00 + 106 718,00 = 3 861 671,00 руб. 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий 

в 2023 году 

Наименование КОСГУ/ 

СубКОСГУ 

Сумма, руб. 

Расходы на заработную плату работникам 

бюджетных учреждений 

241.10.00 

(211) 

2 883 989,00 

Расходы по начислениям на заработную плату 

работникам бюджетных учреждений 

241.20.00 

(213) 

870 956,00 

Расходы по оплате за коммунальные услуги 

бюджетных учреждений 

241.30.00 

(223) 

64 719,00 

Другие расходы бюджетных учреждений  241.40.00 

(221) 

41 999,00 

Итого:  3 861 671,00 
 

 

Председатель Совхозненского сельского совета-  

глава администрации Совхозненского сельского  
поселения                                                                                                                    

 

Ковтун В.А. 

 



 

 

                                                                       

РАСЧЕТ 

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Совхозненского сельского поселения бюджету муниципального образования  

Красноперекопский район 

на 2024 год 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий  по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры на 2024 год составляет  4 112 164,00 руб. 

 

Расчет. 

1.Определение объема фонда оплаты труда на 2024 год. 

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км, 
где ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц; 

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской 

Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников); 

Км - количество месяцев (12).  

 

S оп.= 7,7 ед. (среднесписочная численность на 01.10.2021 с внешними совместителями) х  

33 272,00 руб. х 1,302 х 12 мес. = 4 002 782,00 руб. 

 

2. Потребность на оплату коммунальных услуг и на прочие расходы на 2024 год. 

 

S мз. = 67 307,00 (электр.) + 1 975,00 (водоснабж.) + 40 100,00 (прочие) = 109 382,00 руб. 

 

3. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на 2024 год. 

 

S мбт. = S оп. + S мз. 

 

S мбт.= 4 002 782,00 + 109 382,00 = 4 112 164,00 руб. 

 

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий 

в 2024 году 

Наименование КОСГУ/ 

СубКОСГУ 

Сумма, руб. 

Расходы на заработную плату работникам 

бюджетных учреждений 

241.10.00 

(211) 

3 074 334,00 

Расходы по начислениям на заработную плату 

работникам бюджетных учреждений 

241.20.00 

(213) 

928 49,00 

Расходы по оплате за коммунальные услуги 

бюджетных учреждений 

241.30.00 

(223) 

67 307,00 

Другие расходы бюджетных учреждений  241.40.00 

(221) 

42 075,00 

Итого:  4 112 164,00 

 

              

Председатель Совхозненского сельского совета-  

глава администрации Совхозненского сельского  
поселения                                                                                                                    

 

Ковтун В.А. 

               

                                                                                                                  

              


